
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Oddělení městské energetiky 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Oddělení městské energetiky 

Okružní 828/25| 638 00 Brno | www.brno.cz 

   

NAŠE Č. J.:  MMB/0183918/2025 EGÚ Brno, a. s. 
Hudcova 487/76a 
612 00 Brno 
IČO: 46900896 
 

SPIS. ZN.:  
  
VYŘIZUJE:  Ing. Jan Solčány 
TELEFON:  +420 778 403 447 
E-MAIL: 

ID DATOVÉ SCHRÁNKY:  
 solcany.jan@brno.cz  

 a7kbrrn 

 
   
   
   
    
    
DATUM: 10. 04. 2025   
POČET LISTŮ: 1   

  

  

OBJEDNÁVKA: Obchodní alternativa sdílení elektřiny pro subjekty SMB – 1. etapa projektu 

 

Statutární město Brno u Vás objednává vypracování 1. etapy projektu ohledně obchodní alternativy sdílení elektřiny pro 

subjekty statutárního města Brna, které jsou zařazeny do systému centralizovaného nákupu energií. Řešení projektu v této 

etapě je zaměřeno na vyhodnocení možností obchodního sdílení a využívání flexibility v rámci portfolia zákazníků ETB 

včetně využití zdrojů FVE SAKO Solar. 

 

Nejprve bude zmapován technický potenciál odběrných a výrobních míst, které by bylo možno do nového obchodního 

modelu zapojit. Následně proběhne rozbor jejich diagramů na lokální a agregované úrovni, stanoven bude výsledný 

technický potenciál flexibility v dělení podle definovaných obchodních případů. Vypracován bude hrubý návrh zacházení  

s FVE, bateriemi a spotřebou. Pro definované obchodní případy bude propočten hrubý odhad nákladů a výnosů ze služeb 

obchodního sdílení a flexibility. 

 

V závěru bude provedeno srovnání výsledků s oficiálním zákaznickým sdílením přes EDC, přičemž vybrané směry řešení 

s největšími ekonomickými benefity budou doporučeny pro rozpracování v další etapě. 

  
Finální výstupy z 1. etapy řešeného projektu budou po následných kontrolách, korekturách a připomínkách odevzdány  
v průběhu června 2025.  
 
Realizace zakázky proběhne v měsících duben až červen 2025.

 

CENA BEZ DPH:  492 000,- Kč  

DPH (21 %):   103 320,- Kč 

CENA CELKEM S DPH:  595 320,- Kč 

TERMÍN PLNĚNÍ:  duben-červen 2025 

MÍSTO PLNĚNÍ:   

ÚHRADA: fakturou (splatnost min. 30 dní ode dne doručení faktury)  

OME MMB souhlasí s elektronickou podobou faktury. Na faktuře, prosím, vždy uveďte číslo 

objednávky (viz naše č.j.). 



Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Oddělení městské energetiky 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Oddělení městské energetiky 

Okružní 828/25| 638 00 Brno | www.brno.cz 

   

UPOZORNĚNÍ: V případě nedodržení výše uvedené lhůty splatnosti faktury či jiných náležitostí uvedených  
v této objednávce může být faktura vrácena dodavateli. Fakturu je třeba doručit nejpozději  
do 12. 12. 2025. 

 
V případě, že ekonomický systém umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně příloh v elektronické podobě, např. ve formátu 

ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze strany objednatele požadováno doručení faktury včetně příloh do datové 

schránky (ID: a7kbrrn). 

Pokud nelze takto postupovat, zašlete prosím fakturu včetně příloh poštou na adresu: Statutární město Brno, 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Oddělení městské energetiky. 

 

Prosím o zaslání akceptace objednávky na e-mail solcany.jan@brno.cz. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Šamánek 

Vedoucí Oddělení městské energetiky 

 

FAKTURAČNÍ ÚDAJE: 

 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785, DIČ: CZ44992785 

 

Ing. Jiří 
Šamánek

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Šamánek 
Datum: 2025.04.10 
14:05:46 +02'00'


